DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N° 766

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV – Edição n° 766 - Ventania, 08 de novembro de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Edital de Chamamento Público nº 3/2023 - Apoio a Produções Audiovisuais.
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, que tem por objeto a seleção de projetos culturais
na área do AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I do edital, por meio da celebração de Termo de Execução
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de Ventania/PR. Condições estabelecidas no Edital de
Chamamento Público e seus Anexos. O Edital e demais documentos pertinentes ao Chamamento Público, em apreço poderão ser examinados retirados cópia
do mesmo, na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, de segunda a sexta-feira nos horários das 8 às 11:30 horas e das
13 às 17:30 horas, ou obtido através da internet no site www.ventania.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de novembro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Edital de Chamamento Público nº 4/2023 - Apoio às Demais Áreas Artístico Culturais.
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, que tem por objeto a premiação de projetos
culturais das “DEMAIS ÁREAS ARTÍSTICO - CULTURAIS” para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração
de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de Ventania/PR. Condições
estabelecidas no Edital de Chamamento Público e seus Anexos. O Edital e demais documentos pertinentes ao Chamamento Público, em apreço poderão ser
examinados retirados cópia do mesmo, na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, de segunda a sexta-feira nos
horários das 8 às 11:30 horas e das 13 às 17:30 horas, ou obtido através da internet no site www.ventania.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de novembro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

LEI N° 940, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
Súmula: Denomina de Maria de Jesus Gonçalves de Biassio, a Rua Projetada “03”, ainda
sem denominação, localizada no Distrito de Novo Barro Preto, no Município de Ventania,
na forma que especifica.

Faço saber que a Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, nos termos preconizados na Lei Orgânica do
Município sanciono a seguinte:

L E I:
Art. 1º - Fica denominada de Maria de Jesus Gonçalves de Biassio, a Rua Projetada “03”, ainda sem denominação, localizada no Distrito de Novo Barro
Preto, no Município de Ventania.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 07 de novembro de 2023.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023,
destinado a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de segurança não armada, para a rede de ensino do município. Considerando que a
segurança é fundamental para que os alunos se desenvolvam melhor e sem traumas., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas
apresentadas pelas proponentes: COLORTEC SEGURANÇA PRIVADA, D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, IGEHAL SEGURANÇA EIRELI, J.
H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA - EIRELI - ME, LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA., SIGMUND SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA,
SOROCBA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS, TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, VERITAS EMPREENDIMENTOS, as quais
demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 03/10/2023, que as apreciou e
adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:

J. H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA - EIRELI - ME
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, COM 10
PROFISSIONAIS Uniformizados conforme padrão da empresa, com turno de 12 (doze) horas,
de segunda á sexta feira.

SVÇO 12,00 36.000,00 432.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 432.000,00
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 07 de novembro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-11-08T08:18:08-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA